EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 46/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 286/2022

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022

CONTRATANTE: Pelo presente instrumento, entre si celebram, de um lado, O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ:
00.237.362//0001-09  através  do  gestor  senhor,  TULYSMAR PEREIRA  DE  SOUSA,  brasileiro,  casado,
inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Riachinho,
na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins.

CONTRATADO: A EMPRESA JL MEDICAL LEMOS & DIAS SERVICOS MEDICOS LTDA pessoa Jurídica,
devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  38.479.744/0001-03,  estabelecida  na  RUA  DOS
AMERICANOS, APT 123, BARRA FUNDA, SÃO PAULO, SP, Representada neste ato pelos Sócios: A
senhora:  JULIANA  PASSOS  DIAS,  brasileira,  médica,  solteira,  inscrita  no  CPF:  744.426.352-34
CRM/SP N° 213.415, portador do CIRG N° 36565970 SSP/SE, residente e domiciliada na Rua dos
Americanos,  220-APT 123-  CEP:  01138.010 Barra  Funda em SÃO PAULO-SP e  o  Senhor:  LUIZ
ANTONIO COSTA LEMOS, brasileiro, médico, solteiro, CRM/SP N° 185.131, portador da CIRG N°
874083 SSP/TO E CPF: 010.675.821-77, residente e domiciliada na Rua dos Americanos, 220-APT
123- CEP: 01138.010 Barra Funda em SÃO PAULO-SP:

CLAUSULA PRIMEIRO – OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE ORTOPÉDIA PARA AUXILIAR A ATENÇÃO PRIMÁRIO
NOS  PROGRAMAS  SAÚDE  DA  MULHER,  SAÚDE  DO  HOMEM,  SAÚDE  DA  CRIANÇA  E  DENTRE  OUTROS,  E
FOORTALECER AS AÇÕES COMO HIPERDIA, OUTUBRO ROSA, NOVEMBRO AZUL E AS DEMAIS PROMOVIDAS PELA
A ASECRETARIA MUNICIPAL DE SÚADE DE ANANÁS TOCANTINS, DURANTE O EXERCICIO DE 2022, SENDO 10
HORAS SEMAMNIS, OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NA ZONA URBANA.

CLAUSULA SEGUNDA – VALOR CONTRATUAL

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR
TOTAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE ORTOPÉDIA PARA AUXILIAR A
ATENÇÃO PRIMÁRIO NOS PROGRAMAS SAÚDE DA MULHER, SAÚDE DO HOMEM, SAÚDE DA
CRIANÇA E DENTRE OUTROS, E FOORTALECER AS AÇÕES COMO HIPERDIA, OUTUBRO ROSA,
NOVEMBRO AZUL E AS DEMAIS PROMOVIDAS PELA A ASECRETARIA MUNICIPAL DE SÚADE DE
ANANÁS TOCANTINS, DURANTE O EXERCICIO DE 2022, SENDO 10 HORAS SEMAMNIS, OS
SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NA ZONA URBANA.

04 MESES R$:
10.000,00

R$:
40.000,00

VALOR
TOTAL R$: 40.000,00

 O presente contrato terá seu prazo vigente contado da sua assinatura até de 23 de agosto de 2022 ao dia 31
de dezembro de 2022.

ANANÁS/TO, 23 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE